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Ciudad de México a 31 de julio del 2022. 
 

BOLETÍN INFORMATIVO 030. 

La Comisión Nacional de Honestidad y Justicia de MORENA informa, a los Protagonistas del Cambio 
Verdadero de MORENA, de las actividades realizadas durante la semana del 25-31 de julio del 2022. 

25 
ACUERDOS DE ADMISIÓN. 

 CNHJ-JAL-183/2022: Ricardo Ávila Valerio. 

 CNHJ-MOR-184/2022: Protegido. 

 CNHJ-SLP-197/2022: Ana María de la Cruz Olvera. 

 CNHJ-GRO-204/2022: Imelda Ortega Cuenca. 

 

ACUERDOS DE PREVENCIÓN. 

 CNHJ-HGO-185/2022: Protegido. 

 CNHJ-TAMPS-188/2022: Rommel Arain Delgado Chavira. 

 CNHJ-DGO-200/2022: Roberto Rángel Ramírez. 

 CNHJ-JAL-202/2022: María Gabriela Lupercio Arámbula. 

 CNHJ-JAL-203/2022: Luis Antonio Cifuentes Vera. 

 CNHJ-CM-205/2022: Roger García Flores. 

 CNHJ-JAL-206/2022: Arturo Lemus Herrera. 

 

ACUERDO DE AUDIENCIA. 

 CNHJ-MICH-115/2022: Marco Fabio De Jesús Bautista y otros. 

 

ACUERDOS DE VISTA. 

 CNHJ-TAMPS-178/2022: Emmanuel Gómez Esteban. 

 CNHJ-BC-180/2022: Leonor Marisela Ortega Domínguez. 

 

ACUERDOS DE IMPROCEDENCIA. 

 CNHJ-JAL-182/2022: Hugo Rodríguez Díaz. 

 CNHJ-VER-189/2022: Pedro Rivera García y otros. 

 CNHJ-CM-191/22: Elia Bautista Berriozábal. 

 CNHJ-CHIS-192/22: Gustavo Coutiño Flores. 

 CNHJ-JAL-193/22: María Laurel Carrillo Ventura. 

 CNHJ-GRO-194/22: Roberto Carlos Vázquez Arcos. 

 CNHJ-SLP-207/2022: Reynaldo Alfonso Tovar y otros. 

 CNHJ-JAL-208/2022: Enedina Alcantar Soto. 
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ACUERDOS DE DESECHAMIENTO. 

 CNHJ-SLP-177/2022: José Arturo Barrera Botello. 

 CNHJ-MEX-195/22: María del Carmen Cárdenas Arvizu. 

 CNHJ-MEX-196/22: Laura López Saldierna. 

 CNHJ-TAMPS-198/2022: Enrique Zúñiga Castillo. 

 CNHJ-DGO-199/2022: Roberto Rángel Ramírez. 

 

Trámite de Juicio para la Protección de los Derechos Político – Electorales del Ciudadano. 
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ACUERDOS DE PREVENCIÓN. 

 CNHJ-JAL-218/2022: Jesús Lozano Castañeda. 

 CNHJ-CHIS-219/2022: Ceferino Gómez Villarreal. 

 

ACUERDOS DE ADMISIÓN 

 CNHJ-JAL-209/2022: Beatriz Adriana Ávila Valerio. 

 CNHJ-SLP-210/2022: Francisco Coronado Nieto. 

 CNHJ-TAMPS-211/2022: Yolanda Chavira Estrada. 

 CNHJ-MOR-213/2022: Protegido. 

 CNHJ-COAH-221/2022: Cesar Dávila Quintero. 

 CNHJ-CM-225/2022: Rafael Sulvarán Rodríguez. 

 CNHJ-NAY-226/2022: Ignacio Aguilar Cervantes. 

 CNHJ-HGO-229/2022: Martín Camargo Hernández.  

 

ACUERDOS DE IMPROCEDENCIA. 

 CNHJ-GRO-175/2022: Ángel Basurto Ortega y otra. 

 CNHJ-CM-190/2022: Daniel Valdovinos Romero. 

 CNHJ-JAL-214/22: Miguel Adrián Pérez Pamplona. 

 CNHJ-CM-215/22: Rosario García Martínez. 

 CNHJ-CM-216/22: Marina Esther Flores López. 

 CNHJ-TAMPS-217/22: Damián David Yepez Ruiz. 

 CNHJ-AGS-222/2022: Protegido.  

 CNHJ-AGS-223/2022: Protegido. 

 CNHJ-MEX-224/2022: María Edith Borbolla Nequiz Y Otra. 

 

ACUERDOS DE DESECHAMIENTO. 

 CNHJ-DGO-117/2022: Roberto Rangel Ramírez. 

 CNHJ-MEX-171/2022: Juan Manuel López Sánchez. 

 CNHJ-VER-176/2022: Isamar Balderas Flores y otro. 

 CNHJ-TAMPS-188/2022: Rommel Arain Delgado Chavira. 

 

ACUERDO DE SOBRESEIMIENTO. 

 CNHJ-BC-180/2022: Leonor Marisela Ortega Domínguez. 
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ACUERDOS DE CIERRE DE INSTRUCCIÓN. 

 CNHJ-CAMP-2115/21: Víctor Hernández Ponce y otro. 

 CNHJ-CAMP-2119/21: Víctor Hernández Ponce y otro. 

 CNHJ-CAMP-2121/21: Víctor Hernández Ponce y otro. 

 CNHJ-QRO-044/22: Miguel Ángel Arteaga Chávez. 

 

ACUERDO DE AUDIENCIA. 

 CNHJ-DGO-118/2022: Roberto Rangel Ramírez. 

 

ACUERDO DE PRECLUSIÓN. 

 CNHJ-QRO-044/22: Miguel Ángel Arteaga Chávez. 

 

ACUERDOS DE VISTA. 

 CNHJ-JAL-183/2022: Ricardo Ávila Valerio. 

 CNHJ-SLP-197/2022: Ana María de la Cruz Olvera. 

 

Trámite de Juicio para la Protección de los Derechos Político – Electorales del Ciudadano. 
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ACUERDOS DE PREVENCIÓN 

 CNHJ-SLP-212/2022: Rosa María Balvanera Luviano. 

 CNHJ-TAMPS-232/2022: Gerardo Coronado Mendoza. 

 CNHJ-MOR-233/2022: Protegido. 

 CNHJ-GTO-236/2022: José Ulises Paredes Arreguin. 

 CNHJ-JAL-238/2022: Juan Vázquez Ocampo. 

 CNHJ-MOR-239/2022: Protegido. 

 CNHJ-MOR-240/2022: Protegido. 

 CNHJ-MOR-241/2022: Protegido. 

 CNHJ-MOR-242/2022: Bertha Dinora Martínez Meléndez. 

 CNHJ-MOR-243/2022: Omar Loza Montiel. 

 CNHJ-MOR-244/2022: Carlos Campos Vidals. 

 CNHJ-BC-247/2022: Joel Anselmo Jiménez Vega. 

 CNHJ-CM-248/2022: Carlos Murillo Benítez. 

 CNHJ-VER-249/2022: Víctor Manuel Vallejo Cruz y otro. 

 CNHJ-CHIS-250/2022: Martin Pompilio De León Robledo. 

 CNHJ-CHIS-256/2022: Carmela Santos Vicente. 

 

ACUERDOS DE ADMISIÓN. 

 CNHJ-CHIS-220/2022: Eduardo Jesús Capogrosso Lancellotti. 

 CNHJ-HGO-230/2022: Martín Sandoval Soto. 

 CNHJ-MOR-231/2022: Protegido. 

 CNHJ-TAMPS-251/2022: Esperanza Balderas Gómez. 

 CNHJ-TAMPS-258/2022: Miriam Elizabeth Rivero Del Ángel. 

 CNHJ-SLP-259/2022: Diana Azucena Méndez Rodríguez. 

 CNHJ-SIN-260/2022: Silvia Sánchez Sánchez. 
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 CNHJ-TAMPS-261/2022: Nancy Ruiz Martínez. 

 

ACUERDOS DE VISTA. 

 CNHJ-MICH-161/2022: Marco Fabio de Jesús Bautista y otros. 

 CNHJ-MOR-184/2022: Protegido. 

 CNHJ-GRO-204/2022: Imelda Ortega Cuenca. 

 CNHJ-JAL-209/2022: Beatriz Adriana Ávila Valerio. 

 CNHJ-SLP-210/2022: Francisco Coronado Nieto. 

 CNHJ-TAMPS-211/2022: Yolanda Chavira Estrada. 

 CNHJ-CM-225/2022: Rafael Sulvarán Rodríguez. 

 CNHJ-HGO-230/2022: Martín Sandoval Soto. 

 

ACUERDOS DE DESECHAMIENTO. 

 CNHJ-YUC-227/2022: Saúl José Matos Rincón. 

 CNHJ-YUC-228/2022: Melecio Hau Choc. 

 CNHJ-JAL-252/2022: Martha Susana Trujillo Galindo. 

 CNHJ-SLP-272/2022: Israel Torres Olguín. 

  

ACUERDOS DE IMPROCEDENCIA. 

 CNHJ-TAMPS-235/2022: Gerardo Gibran Arellano Correa. 

 CNHJ-TAMPS-237/22: Erick Israel Breton García. 

 CNHJ-MEX-245/2022: María Elena Teotlahuili Rosales Vidal. 

 CNHJ-SLP-246/2022: Ramiro Hernández Hernández. 

 CNHJ-TAMPS-253/2022: Carlos Eliud Pérez González. 

 CNHJ-MOR-254/2022: Roberto Machado Oaxaca. 

 

ACUERDO DE NO PRESENTACIÓN. 

 CNHJ-CHIS-234/2022: Enoc Hernández Cruz. 

 

ACUERDO DE CIERRE DE INSTRUCCIÓN. 

 CNHJ-NL-093/2022: Adelaida Selma López y otras. 

 

ACUERDOS DE SOBRESEIMIENTO. 

 CNHJ-JAL-183/2022: Ricardo Ávila Valerio. 

 CNHJ-JAL-206/2022: Arturo Lemus Herrera. 

 

RESOLUCIÓN NOTIFICADA.  

 CNHJ-GRO-2349/2021: Luis Enrique Ríos Saucedo vs Rafael Sarabia Mendoza y otros. 

 

Trámite de Juicio para la Protección de los Derechos Político – Electorales del Ciudadano. 
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ACUERDOS DE PREVENCIÓN. 

 CNHJ-GTO-273/2022: Tania Elizabeth Medina Borja. 

 CNHJ-MEX-289/2022: Víctor Hugo Pérez Martínez. 

 

ACUERDOS DE ADMISIÓN. 

 CNHJ-JAL-182/2022: Hugo Rodríguez Díaz. 

 CNHJ-SLP-212/2022: Rosa María Balvanera Luviano. 

 CNHJ-CHIS-256/2022: Carmela Santos Vicente. 

 CNHJ-GRO-257/2022: Benjamín Duque Baltazar. 

 CNHJ-TAMPS-262/2022: Alejandra Calderón Avalos. 

 CNHJ-TAMPS-263/2022: José Rafael Morales Solano. 

 CNHJ-CM-267/2022: Fausto Miranda Canuto. 

 CNHJ-PUE-281/2022: Jesús Ramírez Rodríguez. 

 CNHJ-CM-277/2022: René Juvenal Bejarano Martínez. 

 CNHJ-TAMPS-278/2022: Yasmin Alatriste Luna. 

 CNHJ-COAH-279/2022: Gibran Ramírez Reyes. 

 CNHJ-TAMPS-282/2022: Ismael Escamilla Bonilla. 

 CNHJ-CM-283/2022: Oscar Jovany Portillo Reyes. 

 CNHJ-CM-285/22: César González Morales. 

 CNHJ-YUC-286/2022: Alejandra Asunción Pérez Trujeque. 

 CNHJ-MEX-287/2022: Florentino De La Cruz Aviléz. 

 CNHJ-QRO-288/2022: Miguel Ángel Arteaga Chávez. 

 CNHJ-NL-292/22: Jessika Yesenia Hernández Teniente. 

 CNHJ-NL-293/22: Manuel Guerra Cavazos. 

 CNHJ-TLAX-295/22: José Luis Medina Galicia. 

 CNHJ-MEX-296/22: Ignacio López Juan. 

 CNHJ-TAMPS-297/22: Enrique de Jesús Meléndez Ramírez. 

 CNHJ-TAMPS-298/22: Marco Antonio Grimaldo Cisneros. 

 CNHJ-TAMPS-299/22: Óscar Uriel Jiménez Martínez. 

 CNHJ-JAL-274/2022: Gerardo Ávila Sandoval. 

 CNHJ-MOR-300/22: Agustín Cornelio Alonso Mendoza. 

 CNHJ-PUE-302/2022: Marisol Cruz García. 

 CNHJ-DGO-304/2022: Zuriel Abraham Rosas Correa. 

 CNHJ-TAMPS-305/2022: Alejandro Rojas Díaz Durán. 

 CNHJ-BC-306/2022: Evangelina Moreno Guerra. 

 CNHJ-NL-307/2022: Carlos Dávila García y otra. 

 

ACUERDOS DE VISTA. 

 CNHJ-SLP-197/2022: Ana María de la Cruz Olvera. 

 CNHJ-TAMPS-211/2022: Yolanda Chavira Estrada. 

 CNHJ-MOR-213/2022: Protegido. 

 CNHJ-COAH-221/2022: Cesar Dávila Quintero. 

 CNHJ-NAY-226/2022: Ignacio Aguilar Cervantes. 

 CNHJ-HGO-229/2022: Martín Camargo Hernández.  
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 CNHJ-TAMPS-251/2022: Esperanza Balderas Gómez. 

 CNHJ-SIN-260/2022: Silvia Sanchez Sanchez. 

 CNHJ-TAMPS-261/2022: Nancy Ruiz Martínez. 

 

ACUERDOS DE CIERRE DE INSTRUCCIÓN. 

 CNHJ-TAMPS-178/2022: Emmanuel Gómez Esteban. 

 CNHJ-GRO-204/2022: Imelda Ortega Cuenca. 

 CNHJ-HGO-229/2022: Martín Camargo Hernández.  

 CNHJ-HGO-230/2022: Martín Sandoval Soto. 

 

ACUERDOS DE DESECHAMIENTO. 

 CNHJ-CM-205/2022: Roger García Flores. 

 CNHJ-TAMPS-232/2022: Gerardo Coronado Mendoza. 

 CNHJ-GTO-236/2022: José Ulises Paredes Arreguin. 

 CNHJ-CM-248/2022: Carlos Murillo Benítez. 

 CNHJ-BC-270/2022: Héctor Eduardo Castorena Tonella. 

 CNHJ-JAL-275/2022: Alfonso Reyes Mendel. 

 CNHJ-QRO-284/2022: Yolanda Soledad Juárez San Elías 

 

ACUERDOS DIVERSOS. 

 CNHJ-MOR-184/2022: Protegido. 

 CNHJ-MOR-213/2022: Protegido. 

 

ACUERDOS DE IMPROCEDENCIA. 

 CNHJ-TAMPS-264/2022: Ana Gabriela Gallegos Mejía. 

 CNHJ-MEX-265/2022: María Edith Borbolla Nequiz. 

 CNHJ-CM-266/2022: Gustavo García Arias. 

 CNHJ-BC-268/2022: Ricardo Alfredo Valdez Álvarez. 

 CNHJ-QRO-269/2022: Astrid Alejandra Ortega Vázquez. 

 CNHJ-MEX-293/2022: María Edith Borbolla. 

 CNHJ-BC-303/2022: Joel Anselmo Jiménez Vega. 

 

RESPUESTAS A CONSULTAS. 

 CNHJ-119/2022: Edgar Cruz Becerril. 

 CNHJ-125/2022: Bertha Elena Luján Uranga. 

 

Trámite de Juicio para la Protección de los Derechos Político – Electorales del Ciudadano. 
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ACUERDO DE PREVENCIÓN. 

 CNHJ-MEX-323/2022: Emilio Ulloa Pérez. 

 

ACUERDOS DE ADMISIÓN. 

 CNHJ-MOR-233/2022: Protegido. 

 CNHJ-NL-276/2022: Daniel Esqueda Sánchez. 
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 CNHJ-NL-316/2022: Gabriel Maximiliano Junco Ramírez. 

 CNHJ-MEX-317/2022: Anita Caudillo Vargas. 

 CNHJ-CM-318/2022: Dorian Jaime Mondragón Aldana. 

 CNHJ-NL-319/2022: José de Jesús López Vázquez. 

 CNHJ-NL-320/22: Edgar Javier Cantú Cárdenas. 

 CNHJ-BC-321/2022: Juan José Orozco Rodríguez. 

 CNHJ-PUE-324/22: Araceli Bautista López. 

 CNHJ-PUE-325/22: Fernando Cauich Silva. 

 CNHJ-MOR-326/22: Lizet Ibarra Arenales. 

 CNHJ-PUE-327/22: Maribel Miguel Vargas. 

 CNHJ-PUE-328/22: Oscar Negrete Herrera. 

 CNHJ-TLAX-329/22: Agustín Roberto Ramos Tlacomulco. 

 CNHJ-CM-330/2022: Guadalupe Socorro Flores Salazar. 

 CNHJ-PUE-332/22: Yoselin Diego Cortez 

 CNHJ-AGS-333/2022: Adrian Jimenez Velzquez. 

 CNHJ-MOR-334/2022: María Guadalupe Herrera Ruíz. 

 CNHJ-MOR-335/2022: Marcial Santiago Vizcaya. 

 CNHJ-CHIS-338/2022: Enoc Hernández Cruz. 

 

ACUERDOS DE VISTA. 

 CNHJ-JAL-182/2022: Hugo Rodríguez Díaz. 

 CNHJ-SLP-212/2022: Rosa María Balvanera Luviano. 

 CNHJ-CHIS-220/2022: Eduardo Jesús Capogrosso Lancellotti. 

 CNHJ-MOR-231/2022: Protegido. 

 CNHJ-TAMPS-251/2022: Esperanza Balderas Gómez. 

 CNHJ-CHIS-256/2022: Carmela Santos Vicente. 

 CNHJ-GRO-257/2022: Benjamín Duque Baltazar. 

 CNHJ-TAMPS-258/2022: Miriam Elizabeth Rivero Del Ángel. 

 CNHJ-SLP-259/2022: Diana Azucena Méndez Rodríguez. 

 CNHJ-TAMPS-262/2022: Alejandra Calderón Avalos. 

 CNHJ-TAMPS-263/2022: José Rafael Morales Solano. 

 CNHJ-JAL-274/2022: Gerardo Ávila Sandoval. 

 CNHJ-NL-276/2022: Daniel Esqueda Sánchez 

 CNHJ-TAMPS-278/2022: Yasmin Alatriste Luna. 

 CNHJ-COAH-279/2022: Gibran Ramírez Reyes. 

 CNHJ-PUE-281/2022: Jesús Ramírez Rodríguez. 

 CNHJ-TAMPS-282/2022: Ismael Escamilla Bonilla. 

 CNHJ-CM-283/2022: Oscar Jovany Portillo Reyes. 

 CNHJ-YUC-286/2022: Alejandra Asunción Pérez Trujeque. 

 CNHJ-MEX-287/2022: Florentino De La Cruz Aviléz. 

 CNHJ-QRO-288/2022: Miguel Ángel Arteaga Chávez. 

 CNHJ-NL-294/2022: Guillermo Gomez Perz 

 CNHJ-MOR-300/22: Agustín Cornelio Alonso Mendoza. 

 CNHJ-DGO-304/2022: Zuriel Abraham Rosas Correa. 

 CNHJ-TAMPS-305/2022: Alejandro Rojas Díaz Durán. 
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 CNHJ-BC-306/2022: Evangelina Moreno Guerra. 

 CNHJ-MOR-314/22: Carlos Ricardo Ávila Solís. 

 

ACUERDOS DE CIERRE DE INSTRUCCIÓN. 

 CNHJ-JAL-209/2022: Beatriz Adriana Ávila Valerio. 

 CNHJ-SLP-210/2022: Francisco Coronado Nieto. 

 CNHJ-CHIS-220/2022: Eduardo Jesús Capogrosso Lancellotti. 

 CNHJ-CM-225/2022: Rafael Sulvarán Rodríguez. 

 CNHJ-NAY-226/2022: Ignacio Aguilar Cervantes. 

 CNHJ-TAMPS-251/2022: Esperanza Balderas Gómez. 

 CNHJ-CHIS-256/2022: Carmela Santos Vicente. 

 CNHJ-GRO-257/2022: Benjamín Duque Baltazar. 

 CNHJ-TAMPS-258/2022: Miriam Elizabeth Rivero Del Ángel. 

 CNHJ-SLP-259/2022: Diana Azucena Méndez Rodríguez. 

 CNHJ-SIN-260/2022: Silvia Sánchez Sánchez. 

 CNHJ-TAMPS-261/2022: Nancy Ruiz Martínez. 

 CNHJ-NL-276/2022: Daniel Esqueda Sánchez 

 CNHJ-CM-277/2022: René Juvenal Bejarano Martínez. 

 CNHJ-TAMPS-278/2022: Yasmin Alatriste Luna. 

 CNHJ-PUE-281/2022: Jesús Ramírez Rodríguez. 

 CNHJ-TAMPS-282/2022: Ismael Escamilla Bonilla. 

 CNHJ-TAMPS-305/2022: Alejandro Rojas Díaz Durán. 

 CNHJ-BC-306/2022: Evangelina Moreno Guerra. 

 CNHJ-BC-321/2022: Juan José Orozco Rodríguez. 

 CNHJ-CM-318/2022: Dorian Jaime Mondragón Aldana. 

 

ACUERDOS DE IMPROCEDENCIA. 

 CNHJ-MOR-308/2022: Guadalupe Hernández Beltrán. 

 CNHJ-SON-322/2022: Humberto Pérez Fraijo. 

 CNHJ-MEX-340/22: Flor Alejandra Kiwan Altamirano. 

 CNHJ-SON-341/2022: Humberto Pérez Fraijo. 

 

ACUERDOS DE DESECHAMIENTO. 

 CNHJ-JAL-202/2022: María Gabriela Lupercio Arámbula. 

 CNHJ-GTO-203/2022: Luis Antonio Cifuentes Vera. 

 CNHJ-JAL-238/2022: Juan Vázquez Ocampo. 

 CNHJ-GRO-310/2022: Irving David Mendoza Sevilla. 

 CNHJ-TLAX-339/22: José Luis Medina Galicia. 

 

RESPUESTAS A CONSULTA. 

 CNHJ-116-2022: Artemio Maldonado Flores. 

 CNHJ-117-2222: Cruz Giovanny Sánchez Rodríguez. 

 

RESOLUCIONES NOTIFICADAS. 

 CNHJ-PUE-2265/2021: Antonio Morales Jiménez VS Alejandro Armenta Mier. 
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 CNHJ-CHIS-078/2022 AC 082/2022: Francisco Álvarez Sanen y otros vs CNE. 

 CNHJ-SLP-197/2022: Ana María de la Cruz Olvera. 

 CNHJ-SLP-210/2022: Francisco Coronado Nieto vs CNE. 

 CNHJ-NAY-226/2022: Ignacio Aguilar Cervantes. 

 CNHJ-HGO-230/2022: Martín Sandoval Soto vs CNE. 

 CNHJ-CHIS-256/2022: Carmela Santos Vicente. 

 CNHJ-TAMPS-258/2022: Miriam Elizabeth Rivero Del Ángel. 

 CNHJ-NL-280/2022: Javier Iván Noriega Martínez. 

 CNHJ-PUE-281/2022: Jesús Ramírez Rodríguez. 

 CNHJ-TAMPS-282/2022: Ismael Escamilla Bonilla. 

 CNHJ-CM-283/2022: Oscar Jovany Portillo Reyes. 

 CNHJ-TAMPS-305/2022: Alejandro Rojas Díaz Durán. 

 

30 
 

ACUERDO DE PREVENCIÓN. 

 CNHJ-MOR-351/2022: Karen Jocelyn Arizmendi Avilez. 

 

ACUERDOS DE ADMISIÓN.  

 CNHJ-MOR-239/2022: Protegido. 

 CNHJ-MOR-240/2022: Protegido. 

 CNHJ-MOR-241/2022: Protegido. 

 CNHJ-MOR-242/2022: Bertha Dinora Martínez Meléndez. 

 CNHJ-MOR-243/2022: Omar Loza Montiel. 

 CNHJ-MOR-244/2022: Carlos Campos Vidal. 

 CNHJ-VER-249/2022: Víctor Manuel Vallejo Cruz y otro. 

 CNHJ-NL-301/2022: Macario Alejandro Arriaga Aldape. 

 CNHJ-CM-343/2022: Adriana Del Carmen Trejo Ortega. 

 CNHJ-PUE-344/22: Ismael Pérez Herrera. 

 CNHJ-PUE-346/2022: Héctor Isauro Vivanco López. 

 CNHJ-AGS-347/2022: Irma Karola Macías Martínez. 

 CNHJ-MOR-351/2022: Karen Jocelyn Arizmendi Avilez. 

 CNHJ-PIE-352/2022: Alejandro Márquez Martínez. 

 CNHJ-SLP-353/22: Ma. Amalia Silva Loredo. 

 CNHJ-PUE-354/22: Miguel Báez García. 

 CNHJ-PUE-357/22: José Luis Ambrosio Salgado. 

 CNHJ-PUE-358/22: Eudoxio Morales Flores. 

 CNHJ-TLAX-359/22: Sabino Urbano Techalotzi Mastranzo. 

 CNHJ-PUE-360/22: Jorge Hernández Aguilera. 

 CNHJ-AGS-361/2022: Heder Pedro Guzmán Espejel. 

 CNHJ-NAY-362/2022: Juan Carlos Covarrubias. 

 CNHJ-CM-363/2022: Jaime López Barreto. 

 CNHJ-MEX-364/2022: Martín Cortez López. 

 CNHJ-QRO-365/22: Alicia Pérez Bautista. 

 CNHJ-AGS-370/2022: María Dolores Verdín Almanza y Otro. 

 CNHJ-DGO-372/2022: Linda Cristel Ontiveros Soria. 
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 CNHJ-CHIS-377/2022: Carlos Enrique Esquinca Cancino. 

 CNHJ-CM-385/2022: Ma. Evangelina Hernández Solís. 

 

ACUERDOS DE VISTA. 

 CNHJ-NL-280/2022: Javier Iván Noriega Martínez. 

 CNHJ-PUE-281/2022: Jesús Ramírez Rodríguez. 

 CNHJ-PUE-302/2022: Marisol Cruz García. 

 CNHJ-MEX-317/2022: Anita Caudillo Vargas. 

 CNHJ-AGS-333/2022: Adrián Jiménez Velázquez. 

 CNHJ-MOR-334/2022: María Guadalupe Herrera Ruíz. 

 CNHJ-MOR-335/2022: Marcial Santiago Vizcaya. 

 CNHJ-CHIS-338/2022: Enoc Hernández Cruz. 

 CNHJ-CM-343/2022: Adriana Del Carmen Trejo Ortega. 

 CNHJ-PUE-344/22: Ismael Pérez Herrera. 

 CNHJ-PUE-346/2022: Héctor Isauro Vivanco López. 

 CNHJ-AGS-347/2022: Irma Karola Macías Martínez. 

 CNHJ-PUE-352/2022: Alejandro Márquez Martínez. 

 CNHJ-SLP-353/22: Ma. Amalia Silva Loredo. 

 CNHJ-PUE-354/22: Miguel Báez García. 

 CNHJ-CM-363/2022: Jaime López Barreto. 

 

ACUERDOS DE DESECHAMIENTO. 

 CNHJ-HGO-185/2022: Protegido. 

 CNHJ-JAL-218/2022: Jesús Lozano Castañeda.   

 CNHJ-CHIS-219/2022: Ceferino Gómez Villarreal. 

 CNHJ-CM-267/2022: Fausto Miranda Canuto. 

 CNHJ-GTO-273/2022: Tania Elizabeth Medina Borja. 

 CNHJ-MEX-323/2022: Emilio Ulloa Pérez. 

 CNHJ-SLP-336/2022: Juana Juárez Baldemar. 

 CNHJ-MOR-349/2022: Marcial Santiago Vizcaya. 

 CNHJ-GRO-367/2022: Imelda Ortega Cuenca. 

 CNHJ-MEX-374/2022: Otón Silva Gómez. 

 CNHJ-MEX-375/2022: Hildegardo Bacilio Gómez. 

 CNHJ-JAL-376/2022: Ricardo Ávila Valerio. 

 CNHJ-TAMPS-380/22: Erick Israel Breton García. 

 CNHJ-TAMPS-381/22: Marco Antonio Grimaldo Cisneros. 

 CNHJ-QRO-382/22: Alicia Pérez Bautista. 

 

ACUERDOS DE IMPROCEDENCIA. 

 CNHJ-MEX-311/2022: Ericka Levi Hernández Arellano y otro. 

 CNHJ-CHIS-315/2022: Miguel Chávez Mérida y otros. 

 CNHJ-VER-342/2022: Carlos Fernando Rosas Camacho. 

 CNHJ-SLP-345/2022: Jorge Antonio Esquivel Guillen. 

 CNHJ-TAB-348/2022: Anatalia Jiménez Pérez. 

 CNHJ-GRO-350/2022: Sergio Montes Carrillo. 
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 CNHJ-CM-355/2022: Carlos Murillo Benítez. 

 CNHJ-VER-384/2022: Carlos Fernando Rosas Camacho. 

 CNHJ-PUE-386/2022: Abundio Sandre Popoca. 

 

ACUERDOS DE CIERRE DE INSTRUCCIÓN. 

 CNHJ-JAL-182/2022: Hugo Rodríguez Díaz. 

 CNHJ-SLP-212/2022: Rosa María Balvanera Luviano. 

 CNHJ-TAMPS-262/2022: Alejandra Calderón Avalos. 

 CNHJ-TAMPS-263/2022: José Rafael Morales Solano. 

 CNHJ-JAL-274/2022: Gerardo Ávila Sandoval. 

 CNHJ-COAH-279/2022: Gibran Ramírez Reyes. 

 CNHJ-YUC-286/2022: Alejandra Asunción Pérez Trujeque. 

 CNHJ-MEX-287/2022: Florentino De La Cruz Aviléz. 

 CNHJ-QRO-288/2022: Miguel Ángel Arteaga Chávez. 

 CNHJ-NL-294/2022: Guillermo Gómez Pérez. 

 CNHJ-MOR-300/22: Agustín Cornelio Alonso Mendoza. 

 CNHJ-PUE-302/2022: Marisol Cruz García. 

 CNHJ-MOR-314/22: Carlos Ricardo Ávila Solís. 

 CNHJ-MOR-335/2022: Marcial Santiago Vizcaya. 

 

ACUERDO DE SOBRESEIMIENTO. 

 CNHJ-JAL-383/2022: Arturo Lemus Herrera. 

 

RESOLUCIONES NOTIFICADAS. 

 CNHJ-GRO-204/2022: Imelda Ortega Cuenca. 

 CNHJ-TAMPS-211/2022: Yolanda Chavira Estrada. 

 CNHJ-SLP-212/2022: Rosa María Balvanera Luviano. 

 CNHJ-CHIS-220/2022: Eduardo Jesús Capogrosso Lancellotti. 

 CNHJ-CM-225/2022: Rafael Sulvarán Rodríguez. 

 CNHJ-HGO-229/2022: Martín Camargo Hernández.  

 CNHJ-CHIS-256/2022: Carmela Santos Vicente. 

 CNHJ-TAMPS-251/2022: Esperanza Balderas Gómez. 

 CNHJ-GRO-257/2022: Benjamín Duque Baltazar. 

 CNHJ-SIN-260/2022: Silvia Sánchez Sánchez. 

 CNHJ-TAMPS-261/2022: Nancy Ruiz Martínez. 

 CNHJ-TAMPS-262/2022: Alejandra Calderón Avalos. 

 CNHJ-TAMPS-263/2022: José Rafael Morales Solano. 

 CNHJ-NL-276/2022: Daniel Esqueda Sánchez. 

 CNHJ-TAMPS-278/2022: Yasmin Alatriste Luna. 

 CNHJ-PUE-281/2022: Jesús Ramírez Rodríguez. 

 CNHJ-NL-294/2022: Guillermo Gómez Pérez. 

 CNHJ-MOR-300/22: Agustín Cornelio Alonso Mendoza. 

 CNHJ-PUE-302/2022: Marisol Cruz García. 

 CNHJ-DGO-304/2022: Zuriel Abraham Rosas Correa. 

 CNHJ-TAMPS-305/2022: Alejandro Rojas Díaz Durán. 
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 CNHJ-MOR-314/22: Carlos Ricardo Ávila Solís. 
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ACUERDOS DE ADMISIÓN. 

 CNHJ-DGO-373/2022: Pablo César Ruíz del Río. 

 CNHJ-DGO-396/2022. Leonardo Arrieta Martínez. 

 CNHJ-TAMPS-397/2022: Ana Gabriela Gallegos Mejía. 

 CNHJ-DGO-402/2022: Daniela Alejandra Castro Bonilla. 

 

ACUERDOS DE VISTA. 

 CNHJ-VER-249/2022: Víctor Manuel Vallejo Cruz y otro. 

 CNHJ-NL-291/22: Manuel Guerra Cavazos. 

 CNHJ-NL-292/22: Jessika Yesenia Hernández Teniente. 

 CNHJ-TLAX-295/22: José Luis Medina Galicia. 

 CNHJ-TAMPS-297/22: C. Enrique de Jesús Meléndez Ramírez 

 CNHJ-TAMPS-298/22: Marco Antonio Grimaldo Cisneros. 

 CNHJ-NL-319/2022: José de Jesús López Vázquez. 

 CNHJ-NL-320/22: Edgar Javier Cantú Cárdenas. 

 CNHJ-PUE-324/22: Araceli Bautista López. 

 CNHJ-PUE-325/22: Fernando Cauich Silva. 

 CNHJ-MOR-326/22: Lizet Ibarra Arenales. 

 CNHJ-PUE-327/22: Maribel Miguel Vargas. 

 CNHJ-PUE-328/22: Oscar Negrete Herrera 

 CNHJ-TLAX-329/22: Agustín Roberto Ramos Tlacomulco 

 CNHJ-MOR-351/2022: Karen Jocelyn Arizmendi Avilez. 

 CNHJ-PUE-357/22: José Luis Ambrosio Salgado. 

 CNHJ-PUE-358/22: Eudoxio Morales Flores. 

 CNHJ-TLAX-359/22: Sabino Urbano Techalotzi Mastranzo. 

 CNHJ-PUE-360/22: Jorge Hernández Aguilera 

 CNHJ-AGS-361/2022: Heder Pedro Guzmán Espejel. 

 CNHJ-NAY-362/2022: Juan Carlos Covarrubias. 

 CNHJ-QRO-365/22: Alicia Pérez Bautista. 

 CNHJ-DGO-372/2022:  Linda Cristel Ontiveros Soria 

 CNHJ-DGO-373/2022: Pablo César Ruíz del Río. 

 CNHJ-CHIS-377/2022: Carlos Enrique Esquinca Cancino. 

 

ACUERDOS DE CIERRE DE INSTRUCCIÓN. 

 CNHJ-MEX-317/2022: Anita Caudillo Vargas. 

 CNHJ-CHIS-338/2022: Enoc Hernández Cruz. 

 CNHJ-CM-343/2022: Adriana Del Carmen Trejo Ortega. 

 CNHJ-PUE-344/22: Ismael Pérez Herrera. 

 CNHJ-PUE-346/2022: Héctor Isauro Vivanco López. 

 CNHJ-AGS-347/2022: Irma Karola Macías Martínez. 
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 CNHJ-MOR-351/2022: Karen Jocelyn Arizmendi Avilez 

 CNHJ-PUE-352/2022: Alejandro Márquez Martínez. 

 CNHJ-SLP-353/22: Ma. Amalia Silva Loredo. 

 CNHJ-PUE-354/22: Miguel Báez García. 

 CNHJ-AGS-361/2022: Heder Pedro Guzmán Espejel. 

 CNHJ-CM-363/2022: Jaime López Barreto. 

 CNHJ-AGS-379/2022. Abdel Alejandro Luévano Núñez 

 CNHJ-CHIS-377/2022: Carlos Enrique Esquinca Cancino 

 

ACUERDO DE SOBRESEIMIENTO. 

 CNHJ-MEX-364/2022: Martín Cortez López. 

 

ACUERDO DE DESECHAMIENTO. 

 CNHJ-TAMPS-394/2022: Esperanza Balderas Gómez. 

 CNHJ-TAMPS-400/2022: C. Gerardo Coronado Mendoza 

 CNHJ-TAMPS-403/22: Enrique de Jesús Meléndez Ramírez 

 

ACUERDOS DE IMPROCEDENCIA. 

 CNHJ-TAMPS-356/2022: Ismael Escamilla Bonilla. 

 CNHJ-CM-366/2022: Giovanni Emmanuel Medina Morales. 

 CNHJ-QRO-369/2022: Fernando José Islas Blas. 

 CNHJ-SON-387/2022: Humberto Pérez Fraijo 

 CNHJ-CM-388/2022: Eloisa López Carbajal. 

 CNHJ-JAL-390/2022: Miguel Ángel Herrera Guzmán. 

 CNHJ-CM-391/2022: Jesús Quintero Martínez 

 CNHJ-AGS-393/2022: Jonathan Ismael Ramos Reyes. 

 CNHJ-PUE-395/2022: Carlos Carrillo Cortés. 

 CNHJ-BC-398/2022: Jorge Alberto Jiménez Chavarría 

 CNHJ-QRO-399/2022: Fernando Flores Pérez. 

 CNHJ-MEX-401/2022: Gerardo Yamamoto Villavicencio 

 

RESOLUCIONES NOTIFICADAS. 

 CNHJ-TLAX-138/2022: Ricardo Torres Cerón. 

 CNHJ-JAL-182/2022: Hugo Rodríguez Díaz. 

 CNHJ-MOR-184/2022: Protegido. 

 CNHJ-JAL-209/2022: Beatriz Adriana Ávila Valerio. 

 CNHJ-COAH-221/2022: Cesar Dávila Quintero 

 CNHJ-SLP-259/2022: Diana Azucena Méndez Rodríguez. 

 CNHJ-JAL-274/2022: Gerardo Ávila Sandoval. 

 CNHJ-COAH-279/2022: Gibran Ramírez Reyes. 

 CNHJ-YUC-286/2022: Alejandra Asunción Pérez Trujeque. 

 CNHJ-MEX-287/2022: Florentino De La Cruz Aviléz. 

 CNHJ-QRO-288/2022: Miguel Ángel Arteaga Chávez. 

 CNHJ-BC-306/2022: Evangelina Moreno Guerra. 

 CNHJ-NL-307/2022: Carlos Dávila García y otra. 
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 CNHJ-MEX-317/2022: Anita Caudillo Vargas 

 CNHJ-CM-318/2022: Dorian Jaime Mondragón Aldana. 

 CNHJ-BC-321/2022: Juan José Orozco Rodríguez. 

 CNHJ-CM-330/2022: Guadalupe Socorro Flores Salazar. 

 CNHJ-AGS-333/2022: Adrián Jiménez Velázquez 

 CNHJ-MOR-334/2022: María Guadalupe Herrera Ruíz. 

 CNHJ-MOR-335/2022: Marcial Santiago Vizcaya. 

 CNHJ-CHIS-338/2022: Enoc Hernández Cruz. 

 CNHJ-CM-343-2022: Adriana Del Carmen Trejo Ortega 

 CNHJ-PUE-344/22: Ismael Pérez Herrera. 

 CNHJ-AGS-347/2022: Irma Karola Macías Martínez. 

 CNHJ-PUE-346/2022: Héctor Isauro Vivanco López. 

 CNHJ-PUE-352/2022: Alejandro Márquez Martínez. 

 CNHJ-SLP-353/22: Ma. Amalia Silva Loredo. 

 CNHJ-PUE-354/22: Miguel Báez García. 

 CNHJ-NAY-362/2022: Juan Carlos Covarrubias Ávila. 

 CNHJ-CM-363/2022: Jaime López Barreto. 

 CNHJ-CHIS-377/2022: Carlos Enrique Esquinca Cancino 

 CNHJ-AGS-379/2022: Abdel Alejandro Luevano Núñez. 
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